10

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 45/2019-
SEINF. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL,
através da Secretaria Municipal da Infraestrutura. CONTRATADA: PIO
ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA, pessoa jurídica inscrita no
CNPJ sob o nº 05.755.332/0001-08, representada pelo Sr. CARLOS
HENRIQUE DUMMAR ANTERO. OBJETO: Apostilamento ao Contrato
nº 45/2019-SEINF, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR OBRA DE CONSTRUÇÃO DE 03
(TRÊS) RESERVATÓRIOS APOIADOS COM CAPACIDADE PARA
1000M³ E 01 (UM) RESERVATÓRIO APOIADO COM CAPACIDADE
PARA 500M³, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, tendo em vista
o reajuste anual constante na cláusula quinta do contrato administrativo, e em
conformidade ao art. 37, inciso XXI da Constituição Federal de 1988, e art.
40, inciso XI, da Lei nº 8.666/1993, adotando-se os índices do INCC - Índice
Nacional da Construção Civil nos 6º, 10º, 13º, 14º e 15º boletins de medições,
no qual reajusta-se o valor de R$ 75.596,92 (setenta e cinco mil, quinhentos e
noventa e seis reais e noventa e dois centavos), conforme processo
Administrativo nº P216503/2022, Relatório de Análise de Apostilamento e
Planilha de Reajuste formulada pela Gerência de Fiscalização de Obras e
Edificações, área técnica da SEINFRA e Parecer Jurídico. Sobral/CE, 14 de
setembro de 2022. David Machado Bastos - SECRETÁRIO DA
INFRAESTRUTURA. VISTO: João Victor Silva Carneiro -
COORDENADOR JURÍDICO DA SEINFRA.

ORDEM DE SERVIÇO DO CONTRATO Nº 88/2022 - SEINFRA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ENGENHARIA
PARA DAR SUPORTE AO ANDAMENTO DAS OBRAS E PROJETOS
DA SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA (SEINFRA), NO
MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE (LOTE 01). NÚMERO DO CONTRATO:
88/2022 - SEINFRA. PRAZO DE EXECUÇÃO: 360 (trezentos e sessenta)
dias corridos, conforme cláusula contratual. EMPRESA EXECUTORA:
PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ Nº
22.280.521/0001-82. VALOR DA OBRA/SERVIÇO: R$ 71.071,20 (setenta
e um mil, setenta e um reais e vinte centavos). Autorizamos a empresa
PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME a iniciar a
obra/serviço ESPECIALIZADOS DE ENGENHARIA PARA DAR
SUPORTE AO ANDAMENTO DAS OBRAS E PROJETOS DA
SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA (SEINFRA), NO MUNICÍPIO
DE SOBRAL/CE (LOTE 01), no valor de R$ 71.071,20 (setenta e um mil,
setenta e um reais e vinte centavos). Sobral/CE, 14 de setembro de 2022. Ivo
Ferreira Gomes - PREFEITO DE SOBRAL - David Machado Bastos -
SECRETÁRIO DA INFRAESTRUTURA.

ORDEM DE SERVIÇO DO CONTRATO Nº 89/2022 - SEINFRA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ENGENHARIA
PARA DAR SUPORTE AO ANDAMENTO DAS OBRAS E PROJETOS
DA SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA (SEINFRA), NO
MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE (LOTE 02). NÚMERO DO CONTRATO:
89/2022 - SEINFRA. PRAZO DE EXECUÇÃO: 360 (trezentos e sessenta)
dias corridos, conforme cláusula contratual. EMPRESA EXECUTORA:
PIMENTA ENGENHARIA LTDA, CNPJ Nº 37.252.677/0001-27. VALOR
DA OBRA/SERVIÇO: R$ 79.950,00 (setenta e nove mil, novecentos e
cinquenta reais). Autorizamos a empresa PIMENTA ENGENHARIA LTDA
a iniciar a obra/serviço ESPECIALIZADOS DE ENGENHARIA PARA
DAR SUPORTE AO ANDAMENTO DAS OBRAS E PROJETOS DA
SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA (SEINFRA), NO MUNICÍPIO
DE SOBRAL/CE (LOTE 02), no valor de R$ 79.950,00 (setenta e nove mil,
novecentos e cinquenta reais). Sobral/CE, 14 de setembro de 2022. Ivo
Ferreira Gomes - PREFEITO DE SOBRAL - David Machado Bastos -
SECRETÁRIO DA INFRAESTRUTURA.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2022 - CMT - CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Sobral, neste ato representada pelo Diretor da
Coordenadoria Municipal de Trânsito - CMT, o Sr. Francisco Julif Tabosa
Guedes. CONTRATADO: AVOHAI EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ
sob o nº 08.804.604/0001-00, neste ato representada por José Éder Leite. DA
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato tem como fundamento
o edital do Pregão Eletrônico n° 22001 - CMT, e seus anexos, os preceitos do
direito público, e a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas alterações, e, ainda,
outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. OBJETO:
Constitui objeto deste contrato a aquisição de materiais gráficos para suprir
as necessidades da Coordenadoria Municipal de Trânsito - CMT, de acordo
com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de
Referência do edital e na proposta da CONTRATADA. VALOR GLOBAL:
O preço contratual global importa na quantia de R$ 73.000,00 (Setenta e três
mil reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato é de 12

(doze) meses, contado a partir da sua publicação. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 32. 02. 04. 122. 0500. 2. 477. 0000. 33903000. 1. 752.
0000. 00; 32. 02. 04. 122. 0500. 2. 477. 0000. 33903900. 1. 752. 0000. 00. DA
GESTÃO E DA FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será
acompanhada pelo Sr. Márcio Andrade Carneiro, gerente da célula de
controle de autuações, especialmente designado para este fim pela
CONTRATANTE, de acordo com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal nº
8.666/1993, doravante denominado simplesmente de GESTOR. A
FISCALIZAÇÃO será realizada por técnico designado pela Secretaria do
Trânsito e Transportes - SETRAN, Sr. Paulo Antônio Ferreira Capote,
assistente técnico da célula de educação no trânsito, especialmente
designado para este fim pela CONTRATANTE, de acordo com o
estabelecido no art. 67, da Lei Federal nº 8.666/1993, doravante denominado
simplesmente de FISCAL. Sobral/CE, 12 de setembro de 2022. Francisco
Julif Tabosa Guedes - DIRETOR DA COORDENADORIA MUNICIPAL
DE TRÂNSITO - CMT -

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2022 - CMT - CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Sobral, neste ato representada pelo Diretor da
Coordenadoria Municipal de Trânsito - CMT, o Sr. Francisco Julif Tabosa
Guedes. CONTRATADO: RMR GRAFICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o
nº 46.202.155/0001-01, neste ato representada por Maykel Braun de
Oliveira. DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato tem como
fundamento o edital do Pregão Eletrônico n° 22001 - CMT, e seus anexos, os
preceitos do direito público, e a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas
alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu
objeto. OBJETO: Constitui objeto deste contrato a aquisição de materiais
gráficos para suprir as necessidades da Coordenadoria Municipal de Trânsito
- CMT, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I
- Termo de Referência do edital e na proposta da CONTRATADA. VALOR
GLOBAL: O preço contratual global importa na quantia de R$ 6.500,00
(Seis mil reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato é
de 12 (doze) meses, contado a partir da sua publicação. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 32. 02. 26. 125. 0064. 1. 408. 0000. 33903000. 1. 752.
0000. 00; 32. 02. 26. 125. 0064. 1. 408. 0000. 33903900. 1. 752. 0000. 00. DA
GESTÃO E DA FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será
acompanhada Sr. Márcio Andrade Carneiro, gerente da célula de controle de
autuações, especialmente designado para este fim pela CONTRATANTE, de
acordo com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal nº 8.666/1993,
doravante denominado simplesmente de GESTOR. A FISCALIZAÇÃO será
realizada por técnico designado pela Secretaria do Trânsito e Transportes -
SETRAN, Sr. Paulo Antônio Ferreira Capote, assistente técnico da célula de
educação no trânsito, especialmente designado para este fim pela
CONTRATANTE, de acordo com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal nº
8.666/1993, doravante denominado simplesmente de FISCAL. Sobral/CE,
12 de setembro de 2022. Francisco Julif Tabosa Guedes - DIRETOR DA
COORDENADORIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO - CMT -

EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2022 - CMT - CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Sobral, neste ato representada pelo Diretor da
Coordenadoria Municipal de Trânsito - CMT, o Sr. Francisco Julif Tabosa
Guedes. CONTRATADO: GALAXY BRINDES E SERVIÇOS EIRELI -
ME, inscrita no CNPJ sob o nº 26.824.426/0001-53, neste ato representada
por Enoc Francisco dos Santos Filho. DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O
presente contrato tem como fundamento o edital do Pregão Eletrônico n°
22001 - CMT, e seus anexos, os preceitos do direito público, e a Lei Federal
nº 8.666/1993, com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias
ao cumprimento de seu objeto. OBJETO: Constitui objeto deste contrato a
aquisição de materiais gráficos para suprir as necessidades da Coordenadoria
Municipal de Trânsito - CMT, de acordo com as especificações e
quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do edital e na
proposta da CONTRATADA. VALOR GLOBAL: O preço contratual global
importa na quantia de R$ 9.800,00 (Nove mil e oitocentos reais). PRAZO DE
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato é de 12 (doze) meses, contado a
partir da sua publicação. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 32. 02. 26. 125.
0064. 1. 408. 0000. 33903000. 1. 752. 0000. 00; 32. 02. 26. 125. 0064. 1. 408.
0000. 33903900. 1. 752. 0000. 00; 32. 02. 26. 125. 0064. 1. 408. 0000.
33903200. 1. 752. 0000. 00. DA GESTÃO E DA FISCALIZAÇÃO: A
execução contratual será acompanhada pelo Sr. Márcio Andrade Carneiro,
gerente da célula de controle de autuações, especialmente designado para
este fim pela CONTRATANTE, de acordo com o estabelecido no art. 67, da
Lei Federal nº 8.666/1993, doravante denominado simplesmente de
GESTOR. A FISCALIZAÇÃO será realizada por técnico designado pela
Secretaria do Trânsito e Transportes - SETRAN, Sr. Paulo Antônio Ferreira
Capote, assistente técnico da célula de educação no trânsito, especialmente
designado para este fim pela CONTRATANTE, de acordo com o
estabelecido no art. 67, da Lei Federal nº 8.666/1993, doravante denominado
simplesmente de FISCAL. Sobral/CE, 12 de setembro de 2022. Francisco
Julif Tabosa Guedes - DIRETOR DA COORDENADORIA MUNICIPAL
DE TRÂNSITO - CMT -

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL - Ano VI-Nº 1412, quarta-feira, 14 de setembro de 2022

COORDENADORIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO